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با شنیدن نام فیلم هایی چون »رانندگی برای خانم دیزی«، »رستگاری در شاوشنک«، »هفت«، »نابخشوده«، »محبوب 
 میلیون دلاری« و... علاوه بر مرور خاطره لحظاتی که به دیدن یک فیلم خوب گذشت، احتمالا چهره  مردی را به یاد خواهیم 
آورد که حضور باصلابت او حس و حالی ویژه به این فیلم ها بخشیده و جذبه هنرش لحظه لحظه این آثار را تحت تأثیر خود 
قرار داده است. بازیگری که کارنامه حرفه ای او مملو از تعداد زیادی فیلم پرفروش، فیلم هنری، فیلم کالت و همچنین 
کلکسیونی از جوایز مختلف است و بسیاری او را یکی از افسانه های  زنده  هالیوود به شمار می آورند. 82 سال پیش در چنین 

روزی، برابر یک ژوئن 1937میلادی، مورگان فریمن، بازیگر نامدار سینمای جهان در ممفیس تنسی به دنیا آمد.   
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 افسانه
زنده  

هالیوود

معجزه و معجزه گر

آنهایی که پخش فیلم »معجزه گر«- 
ساخته آرتور پن )1962(- از 
تلویزیون ایران در دهه60 
خورشیدی را به یاد دارند، احتمالا 
خیلی دلشان برای مشاهده مجدد 

این فیلم تنگ نخواهد شد، چه 
آن که فیلم با وجود بازی های فوق العاده و 

دوبله فوق العاده تر، پر است از صحنه های هیستریک 
تقلای یک دختربچه نابینا و ناشنوا و یک معلم سرخانه  
که قصد دارد این دخترک را از دنیای تاریکش رهایی 
ببخشد. بله، صحبت از مشهورترین دختر نابینا و 
ناشنوای جهان یعنی هلن کلر است که 51 سال پیش 
در چنین روزی، برابر یک ژوئن 1968 در 87سالگی 
درگذشت. آن معلم سرخانه  هم کسی نیست جز خانم 
آن سالیوان که از 7سالگی  هلن کلر کمر به آموزش 
او بست و به یک دختر کر و کور حرف زدن و خواندن 
و نوشتن آموخت. هلن کلر تا جایی پیش رفت که 
توانست به عنوان نخستین فرد نابینا و ناشنوای جهان 
از دانشگاه فارغ التحصیل شود و همه اینها به خاطر 
آن سالیوان بود. جالب است بدانید این معلم سرخانه 
دلسوز را الکساندر گراهام بل معروف برای آموزش 

هلن کلر برگزیده بود.
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فیلم بازها و کسانی که همچنان به یادآوری برخی نوستالژی های  دهه 60 
خورشیدی علاقه دارند، قطعا سری فیلم های کمیسر مولدوان چون »کمیسر 
متهم می کند«، »انتقام« و »دوئل« که ابتدا در سینماها اکران شده و سپس 
در تلویزیون آن سال ها به نمایش درآمدند را به خاطر دارند. کارگردان و البته 
ایفاکننده نقش کمیسر پلیس »تودور مولدوان« در این سری از فیلم ها، سرجیو 
نیکلائسکو بازیگر و کارگردان شهیر سینمای رومانی است که با دستاویز قرار 
دادن مقطعی از جنگ جهانی دوم، رومانی تحت تسلط فاشیست ها در فاصله 
سال های 1940 تا 1944 میلادی را به تصویر کشید. در سری فیلم های کمیسر 
مولدوان که سرشار از حادثه، تیراندازی و البته مهارت های جناب کمیسر در 
هفت تیرکشی است، با نام ها و واژه هایی مواجه هستیم که در برهه ای از تاریخ 
مابه ازاهای حقیقی داشته اند. نام هایی چون گارد آهنین و مهمتر از همه ژنرال 

ایان آنتونسکو که امروز سالروز اعدام او است.
قدرتگرفتنفاشیستها

73 سال پیش در چنین روزی، برابر یک ژوئن 1946 میلادی، حکم اعدام 
ژنرال ایان آنتونسکو، نخست وزیر رومانی که در دادگاه جنایات جنگی به مرگ 
محکوم شده بود، اجرا شد. هرگاه از جنگ جهانی دوم و دولت های محور 
)متحدین آدولف هیتلر( صحبت به میان می آید، ابتدا به ساکن همه ایتالیا و 
ژاپن را به یاد می آورند، درحالی که غیر از این دو، کشورهای دیگری نیز بودند که 
طی آن سال ها در جبهه متحدین و مقابل انگلستان، روسیه و آمریکا صف آرایی 

کردند. یکی از کشورهایی که طی جنگ جهانی دوم در جبهه متحدین قرار 
داشت و خصوصا در حمله به خاک اتحاد جماهیر شوروی دوش به دوش آلمان 
نازی با روس ها جنگید، رومانی بود. اتحاد رومانی و آلمان حاصل کودتایی بود 
که ژنرال ایان آنتونسکو بر ضد کارلوس دوم آخرین پادشاه رومانی به مورد اجرا 

گذاشت و موجب قدرت گرفتن بیش از پیش حزب فاشیست رومانی شد. 
تندرویهایگاردآهنین

رومانی و آنتونسکو همان طور که در پیروز های برق آسای هیتلر در اوایل 
جنگ جهانی دوم شریک بودند، از شکست هایی که در  سال دوم حمله به 
شوروی حاصل شد نیز سهم بردند. آنتونسکو از یک سو با جبهه گسترده نبرد 
در شوروی روبه رو بود و می دانست که پیشوای آلمان روی سربازان رومانیایی 
حساب ویژه ای باز کرده است و از سویی دیگر در داخل کشور با فاشیست ها و 
بازوی نظامی شان »گارد آهنین« باید مقابله کرده و جلوی تندروی های آنان را 
می گرفت. جامعه دوپاره رومانی در آن سال ها که یک پاره آن طرفدار فاشیست ها 
و پاره دیگرش درست نقطه مقابل آن قرار داشت، با نزدیک شدن به سال های 
پایانی جنگ جهانی دوم هرچه بیشتر به آغاز یک جنگ داخلی متمایل می شد. 
این میان سخت گیری های ژنرال آنتونسکو نسبت به »گارد آهنین« که بعد از 
اسلحه کشیدن این گروه به روی مردم بیش از پیش تشدید شد نیز نهایتا به کار 
جناب نخست وزیر نیامد و او پیش از شکست قطعی آلمان در جنگ توسط مردم 

دستگیر شده و به پای میز محاکمه رفت.

افقیژنرال متهم می شود!
 1- با نام امپراتوری پارت ها نیز شناخته می شوند که 
از 2۴7 پ.م تا 22۴ در ایران حکومت می کردند- 

مرغ خانگی
2- زحل- مشهور

۳- یزدان- ریسمان- بهره و نصیب- کشور ورافتاده!
۴- راندمان- بنده و عبد- تیره وتار

5- پهن و بزرگ- بازی و جنب وجوش کودکانه- 
محل عبور

6- اندوه- واحد ظرفیت الکتریکی-امضای مختصر
7- پوشش پنجره- علامت اختصاری نیروی 

انتظامی- خودرو ساز آلمانی
8- دریا- پروین، چلچراغ- حفاظ پله- علامت جمع

9- کوچکترین ذره سازنده طبیعت- گیرنده 
تلویزیون- از واحدهای طول فرنگی

10- شاد- پولی که در عروسی بر سر عروس و داماد 
می ریزند- قورباغه

11- فرق سر- زیاد و بسیار- وسیله غذاخوری
12- ناشناخته- تازه داماد- بانوی بزرگ زاده

1۳- مادر- ابتدا و آغاز- هر یک از واحدهای الفبا- 
نشان مفعولی

1۴- پیست اسکی مهم کشورمان- آگاهی و 
هوشیاری

15- ورزش گروهی توپ و دست- بزرگترین رقابت 
فوتبالی

عمودی
1-کیسه هوای خودرو- کتابی نوشته خواجه 
نظام الملک طوسی درباره آیین فرمانروایی و 

کشورداری
2- جنگل کوچک- فشرده شده

۳- نوعی زغال سنگ- وسیله روشنایی- نوشته 
شده- جانور درنده

۴- عذر و بهانه- کهنه- آفت- میوه بهشتی
5- جدید - نوعی حکومت شامل یک حکومت 

مرکزی  چند ایالت- سترون
6- گل خوشبو- پرنده شکاری- چهارمین ماه سال 

میلادی
7- از خواهران نویسنده انگلیسی- رئیس و بزرگ- 

کوه فعال!

8- نام عمومی تومورهای بدخیم- کرشمه کنان
9- شهری در خراسان جنوبی- وجود و هستی- 

مرض
10- فیل فسیل شده- روان شدن- بارگاه

11- جانداری تک سلولی- هدیه و کادو- مالیات
12- برآمدگی های زمین- من و شما- صدای 

ریزش- حرف یا کلمات آخر بیت
1۳- از اتباع شر است- کارآزموده و ماهر- ظرف 

مرکب-خمیدگی کاغذ
۱۴- پولی که برابر انجام کاری معین پرداخت 

می شود-مملکت
۱۵- لوازم التحریر- پرنده ای خوش آواز با پرهای 

زرد و نارنجی
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دانستنیها
آبگرمکن،یخچال،فریزر،
اجاقگازواشیایبلندو
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این روزها تیتر یک روزنامه ها، سایت ها و صد البته توجه فضای مجازی 
به ماجرای قتل همسر یک چهره سیاسی اختصاص یافته و همه به نوعی 
دنبال کشف پشت پرده این اتفاق غیرمنتظره هستند. بخش عمده ای از 
دلایل مورد توجه قرارگرفتن قتل در برج سعادت آباد بی گمان به شهرت 
قاتل برمی گردد و این رویه ای است که در دیگر نقاط دنیا نیز تقریبا با کمیت 
و کیفیتی مشابه و حتی شاید کمی تندوتیزتر بدان عمل می شود. وقتی 
پیش پاافتاده ترین چیزها مثل غذاخوردن یا تفریحات سلبریتی ها این تعداد 
دنبال کننده در فضای مجازی به خود می بیند، عملی ذاتا مرموز و دلهره آور 
چون »جنایت« حتما باید بیشتر مورد توجه واقع شده و حتی لایه های 
بی تفاوت جامعه را نیز مجذوب خود کند. خلاصه که هنگام پیگیری اخبار 
مربوط به این واقعه لازم نیست از کنجکاوی خود شرمنده شوید؛ چون هر 

کجای دنیا که قدم بگذارید، آسمان تقریبا به همین رنگ است!
فوتبالیستموفق،بازیگرمحبوب

یکی از معروف ترین پرونده هایی که یک سلبریتی درگیر آن بود و جهان 
برای مدتی طولانی جزییات آن را دنبال می کرد، ماجرای قتل همسر او.جی. 
سیمپسون بازیگر و فوتبالیست شهیر آمریکایی است که در اواسط دهه 90 

میلادی به وقوع پیوست و اخبار آن تا مدت ها به تیتر یک رسانه های جهان 
تبدیل شد. سیمپسون ابتدا به  عنوان یک ستاره در »فوتبال آمریکایی« 
درخشید و چهره شد. شهرت او به  عنوان یک ورزشکار پایش را خیلی زود 
به سینما باز کرد و البته که استعداد خودش هم موجب پیشرفتش شد. 

ایفای نقش در سریال پربیننده ای چون »آیرونساید«، همچنین بازی در 
 آثاری مثل »گذرگاه کاساندرا«، »کاپریکورن یک« و از مهمتر سری فیلم های

Naked Gun یا »اسلحه برهنه« سیمپسون را به ستاره ای محبوب و 
مورد توجه مردم تبدیل کرد تا جایی که وقتی خبر قتل همسر سابقش در  

سال 199۴ منتشر شد، کمتر کسی فکر می کرد این فوتبالیست و بازیگر 
محبوب قرار است به زودی نقش متهم اصلی این جنایت را بازی کند.

تبرئهباوجودشواهدخیلیمتقن
قتل مرموز نیکول سیمپسون همسر سابق او.جی. سیمپسون و دادگاهی 
که برای آن تشکیل شد، آغازگر طوفانی بود که بعدها صفت »محاکمه 
قرن« را برایش به ارمغان آورد. داستان از جایی آغاز شد که یک رهگذر 
جسد بی جان و چاقوخورده نیکول سیمپسون و ران گلدمن - مردی که 
قرار بود به زودی با او ازدواج کند- را در یکی از خیابان های لس آنجلس 
پیدا کرد و ماجرا را به پلیس اطلاع داد. پلیس سیمپسون را برای پاره ای 
تحقیقات احضار می کند اما او استنکاف کرده و نهایتاً طی یک تعقیب و 
گریز سینمایی توسط پلیس دستگیر می شود. در صحنه جنایت کلاهی 
یافته شد که تار موی سیمپسون داخل آن بود و دستکشی که لنگه دیگر 
آن در خانه سیمپسون کشف شد و از همه مهمتر لکه خونی که با گروه 
خونی سیمپسون یکی بود! شاید باورتان نشود اما سیمپسون از همه اینها 
جان سالم به در برد و پس از یک محاکمه طولانی که جریان آن وسیع ترین 

پوشش خبری تاریخ را داشت، از اتهام قتل همسرش تبرئه شد! 

از قتل در سعادت آباد تا محاکمه قرن
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غول  صنعت مُد

وقتی از سلاطین دنیای مُد صحبت 
به میان می آید نام هایی چون 
جورجو آرمانی، لوسیانو بنتون، 
ماریو پرادا، گوچیو گوچی،  جانی 
ورساچه و... پیش از بقیه به ذهن 
متبادر می شود. نام این افراد معرف 
برندشان است و هر کدام )خود یا جانشینان( 
در  حوزه  ای خاص صنعت مد دنیا را پیش می برند. 
یک دهه پیش صنعت مد دنیا یکی از بزرگان خود را 
از دست داد و یک نام  بزرگ به خاطره ها پیوست. ایو 
سن لوران، طراح لباس شهیر فرانسوی، 11 سال پیش 
در چنین روزی، برابر یک ژوئن   2008 میلادی در 
71 سالگی درگذشت. سن لوران به مدت نیم قرن 
در رده های بالای صنعت مد جهان مشغول فعالیت 
بود و  نام خود را نخستین بار با تغییر طراحی برخی 
لباس های مردانه برای استفاده زنان سر زبان ها انداخت. 
سن لوران نخستین  طراحی های خود را در 17 سالگی 
انجام داد و استعداد ویژه اش در این کار موجب شد 
خیلی زود از سوی یکی از غول های  صنعت مد یعنی 
کریستین دیور دعوت به همکاری شود. او تا سال 2002 
دست از طراحی نکشید و در این سال خود را برای 

 همیشه بازنشسته کرد. 

سفرشارلدوگلبهکانادا،ایالتفرانسویزبانکِبِک-1967
61 سال پیش در چنین روزی، برابر یک ژوئن 1958 میلادی، شارل دوگل سیاستمدار شهیر فرانسوی به عنوان نخست وزیر این کشور انتخاب شد. دوگل یک سال بعد پست 
ریاست جمهوری را در اختیار گرفت و به 12 کشور آفریقایی از جمله الجزایر که تا آن زمان مستعمره فرانسه به شمار می رفتند استقلال داد. دوگل در طول دوران 10 ساله 

ریاست جمهوری خود، جلوی نفوذ بریتانیا در اروپا را گرفت و با چین و کشورهای بلوک شرق روابطی متوازن و حسنه برقرار کرد.


